
         Sella Giudicarie, 11.02.2026 

 
OGGETTO: Chiusura al traffico veicolare e divieto di sosta su Via Brescia e Via Orti, C.C. 

Lardaro – Comune di Sella Giudicarie per il giorno 15 febbraio 2026 dalle ore 08:00 alle 
ore 20:00 in occasione della Manifestazione “CARNEVALE SELLA GIUDICARIE” 

organizzata dalla Pro-Loco di Lardaro.  

       
  ORDINANZA N. 05/2026 

 

           IL SINDACO 
 

Considerato che l’Associazione Pro-Loco di Lardaro, per il giorno domenica 15 febbraio 

2026 organizza una manifestazione denominata “CARNEVALE SELLA GIUDICARIE”, che si 

svolgerà all’aperto lungo Via Brescia – presso il parco pubblico e lungo la strada d’accesso a sud 
dell’abitato fino al Municipio a Lardaro- Comune di Sella Giudicarie; 

Dato atto che per garantire la sicurezza pubblica è necessaria la chiusura temporanea al 

traffico veicolare e divieto di sosta lungo le strade e presso il parco pubblico di Lardaro sopracitati a 
Lardaro – Comune di Sella Giudicarie, dalle ore 08:00 alle ore 20:00 del giorno 15 febbraio 2026; 

VISTI gli articoli 5 comma 3, 6 comma 4, 7 comma 1 e 4 e 37 delle norme sulla disciplina 
della circolazione stradale approvati con D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e ss.mm.ii. ed il relativo 

Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 modificato con D.P.R. 

16.09.1996, n. 610; 
VISTO il codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con 

L.R. 3 maggio 2018, n. 2; 
ACCERTATA la necessità di garantire la sicurezza pubblica; 

 

O R D I N A 
 

CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E DIVIETO DI SOSTA SU VIA BRESCIA E VIA ORTI, 
C.C. LARDARO – COMUNE DI SELLA GIUDICARIE PER IL GIORNO 15 FEBBRAIO 2026 

DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 20:00 IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “CARNEVALE 

SELLA GIUDICARIE” ORGANIZZATA DALLA PRO-LOCO DI LARDARO.  
 

DISPONE 

- che sulle vie interessate dalla chiusura venga apposta, gestita e rimossa idonea 
segnaletica atta all’assolvimento della presente, al fine di garantire l’incolumità e la 
pubblica sicurezza sotto la responsabilità del richiedente; 

- che la Pro Loco di Lardaro, a mezzo dei propri addetti, posizioni le proprie 
attrezzature in modo da garantire il transito dei mezzi di pronto intervento in caso di 
emergenza; 
 

La presente ordinanza sarà resa pubblica mediante affissione all’albo telematico ed in 

prossimità delle interruzioni; verrà trasmessa inoltre per conoscenza al Comando Stazione Carabinieri 
di Tione di Trento, alla Polizia Locale della Valle del Chiese, al Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di 

Lardaro e alla Pro Loco di Lardaro. 

E’ fatto obbligo a chiunque di rispettare le disposizioni di cui alla presente 
ordinanza e agli Agenti preposti di farla rispettare; ai trasgressori verranno comminate 
sanzioni di legge di cui all’art. 7 del D.Lgs. sopra richiamato. 

 

I contravventori alla presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 
Ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, si comunica che avverso il presente provvedimento chi 

 

 
COMUNE DI SELLA GIUDICARIE 

PROVINCIA DI TRENTO 
P.zza C. Battisti, 1  –  38087 SELLA GIUDICARIE (TN) 

Tel. 0465.901023 – Fax 0465.901881 
Codice fiscale e partita I.V.A. 02401900226 

e-mail: comune@comune.sellagiudicarie.tn.it 
pec: comune@pec.comune.sellagiudicarie.tn.it 

 

 

   

mailto:comune@pec.comune.sellagiudicarie.tn.it


vi abbia interesse può presentare ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, ai sensi del D.Lgs. 

02.07.2010, n. 104, o ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 37, comma 3, del Codice 
della Strada e dell’art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione, entro 60 giorni decorrenti dalla data 

di pubblicazione. 

     IL SINDACO 
-        -Bazzoli Franco- 

        firmato digitalmente 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e ss.mm. Questa nota, se trasmessa in 

forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione 

in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3bis, comma 4bis e 71 del D.Lgs. n. 82/2005). 


		2026-02-11T11:17:05+0000
	Bazzoli Franco




